
事業報告書 

一般社団法人 豊川青年会議所 

２０２１年度 理事長 

氏名 大石 宗弘 

 

＜本年度を振り返って＞ 

２０２１年度の理事長を務めさせて頂きました大石宗弘です。人類と新型コロナウイ

ルス感染症との戦いの最中である本年、改めて１年間、豊川青年会議所の運動・活動

に、多大なるご支援・ご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。 

 

 ２０２１年度は、「自分たちのまちは自分たちで良くする」を掲げ、下記の基本方針を

元に、４つの運動を起こすグループと組織運営を担うグループの５グループで活動して

まいりました。 

 

≪基本方針≫ 

１．パブリックマインドを持った青年経済人の育成 

２．交流人口拡大の仕組みづくり 

３．危機に備え、行動できるように 

４．組織拡大と組織力の強化 

５．時代に即した組織改革 

 

今年は、愛知ブロック協議会の褒賞事業『ＡＷＡＲＤＳ ＡＩＣＨＩ ２０２１』において、会

の２部門で部門優秀賞を獲得致しました。 

 

【コミュニティリーダー人財育成部門】 

２０２１年度 「とよかわ青年リーダー育成塾」 

【地域経済成長戦略部門】 

２０２１年度 「縁日参りプロジェクト」 

 

２０２２年度は、第５５回愛知ブロック大会を豊川ＪＣが主管することになりました。 

東三河４ＪＣには副主幹としてご協力いただくことになります。 

 

 

 

写真 

（正装） 



＜むすびに＞ 

 

本年度、我々豊川青年会議所に関わって頂いたすべての方々に、心から感謝を申し

上げ、年間の事業報告と致します。 

 

「自分たちのまちは自分たちで良くする」 

 

１年間大変お世話になりました。ありがとうございました。 


